
Protokół Nr 44/2018 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 26 lipca 2018r.  

 

 

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik - Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

 

 

Lp. SPRAWA WNIIOSEK / INFORMACJA  

WYNIK GŁOSOWANIA  

1. Opiniowanie projektów 

uchwał na najbliższą sesję 

RM:  

1) zmn. uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko 

Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski”  

Informacje w tej sprawie przedstawił p. Wł. Piotrowski z Wydziału 

Infrastruktury Komunalnej. 

Pan M. Marzec poprosił o bliższe wyjaśnienie zapisu dot. nowych 

zadań zgłoszonych przez podmioty gospodarcze.  

Pan Wł. Piotrowski poinformował, że interesariusze zewnętrzni  

(m.in. firma Apex, WSBiP) zgłosili zadania własne dot. 

termomodernizacji i jako podmioty muszą zostać uwzględnieni 

w wykazie, by móc jej dokonać.  

Pan Wł. Sajda stwierdził, że w osiedlu, gdzie mieszka, dotacja  

z Funduszu 

 Ochrony Środowiska na w/w cel wynosiła 800 zł, została 

zwiększona do 1000 zł. W związku z tym zapytał, czy był 

poruszany temat, by tę kwotę zwiększyć do 2 tys. zł i tym samym 

umożliwić innym wymianę pieców węglowych na ekologiczne.  

Pan Wł. Piotrowski wyjaśnił, że są to dwa różne zadania na zmianę 

pieców. W takim przypadku wystarczy złożenie wniosku by 

uzyskać dotację i do takiego projektu te wnioski nie muszą już być 

zgłaszane. W/w przypomniał, że obecna aktualizacja wynika  

z faktu, że zgłosiły się nowe pomioty, chcące włączyć ich zadania 

dot. m.in. zużycia energii, przez co zmianie uległ harmonogram 

zadań, został wyznaczony nowy cel, prognoza emisji do 2020r.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach oraz 

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

stwierdzili, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla naszej Gminy 

nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko, o co wcześniej wnioskował Prezydent Miasta dla 

uzyskania niezbędnych decyzji, opinii i uzgodnień dla projektu,  

by Gmina Ostrowiec mogła uczestniczyć w procedurze 

Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko.  

Pan M. Marzec stwierdził, że jest to zawiła procedura, do 

konsultacji z wieloma stronami. Jak często wymagana byłaby 

aktualizacja w przypadku zgłaszania się kolejnych podmiotów?  

Czy istnieje możliwość, by to w jakiś sposób uporządkować?  

Pan Wł. Piotrowski odpowiedział, że zadania są zbierane,  

a aktualizacja robiona raz na 2 lata i w taki sam sposób postępują 

inne urzędy. Firmy, które nie zostały zgłoszone, a wyrażają wolę,  

by znaleźć się w wykazie, by je uwzględnić.  

Pan M. Marzec uznał, że nie ma konieczności aktualizowania 

dokumentacji za każdym razem.  

Pan Wł. Sajda zwrócił uwagę, że od kadencji Prezydenta  

J. Wilczyńskiego nie przeprowadzano żadnych badań stanu 

powietrza, na co mieszkańcy zwrócili uwagę.  
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Pan Wł. Piotrowski powiedział, że stan jakości powietrza oceniany 

jest na podstawie prowadzonego monitoringu. Niestety, nie było 

przeprowadzonej kontroli co do rodzaju opału. W przedłożonych do 

opinii dokumentach brano pod uwagę dane od dostawców energii 

elektrycznej, ciepła sieciowego czy gazu. Nie da się w 100% 

zinwentaryzować całego mieszkalnictwa, ponadto dostawcy podają 

dane w podziale na poszczególne sektory.  

Pan J. Wrona zapytał o sytuację, gdyby ktoś chciał dokonać 

termomodernizacji obiektu, a z różnych powodów przeoczył termin 

na złożenie wniosku. Przeprowadzanie aktualizacji raz na 2 lata 

może komuś uniemożliwić skorzystanie ze środków. Jest to temat 

ważny dla wszystkich, niezbędna jest tu elastyczność do 

aplikowania o środki finansowe. By można było dopisać tylko te 

podmioty, by wyjść im naprzeciw. Czy w związku z tym istniałaby 

możliwość aktualizacji wykazu bez aktualizacji całego dokumentu?  

Pan Wł. Piotrowski poinformował, że były już przypadki, kiedy 

zgłaszały się podmioty po upływie wymaganego czasu.  

Np. spółdzielnie mieszkaniowe dały dokumenty już po drugim 

uzgodnieniu z RPOŚ, WSBiP również złożyła wniosek o dopisanie 

do listy podmiotów. W takim przypadku efekt ekologiczny zostanie 

uwzględniony przy następnej aktualizacji, w tym celu Gmina 

przedstawiła stosowne oświadczenie, które zostało zaakceptowane 

w Kielcach. Oznacza to, że lista jest cały czas otwarta.  

 

Po wysłuchaniu wyjaśnień, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania, stosunkiem głosów: za – 11, 1 – wstrzymujący się, przy 

braku głosów przeciwnych, rzeczony projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii  

i Rozwoju Miasta (w załączeniu do protokołu).  

 

2) w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia ich przebiegu  

 

W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji (w załączeniu 

do protokołu).  

 

3) zmn. uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, warunków i zasad korzystania  

z nich oraz opłat za ich korzystanie  

W przedmiotowej sprawie informacji udzielił Z-ca Naczelnika 

Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p. A. Majcher.  

Pan J. Wrona uznał, że dobrze byłoby, gdyby został udostępniony 

tekst jednolity uchwały.  

Pan Wł. Sajda zapytał, czy wszyscy korzystający z przystanków 

uiszczają za to odpowiednią należność.  

Pan A. Majcher odpowiedział, że przedsiębiorcy uiszczają taką 

opłatę.  

Pan M. Giemza zapytał, kiedy zostanie zamontowana nowa wiata 

przystankowa przy ul. Miodowej.  

Z-ca Naczelnika odpowiedział, że w przyszłym tygodniu  

odbędzie się otwarcie ofert i ulica ta jest tu uwzględniona. 

Najprawdopodobniej będzie to jesień 2019r.  
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W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji (w załączeniu 

do protokołu).  

 

Ponadto jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano n/w projekty 

uchwał: 

4) w sprawie sprzedaży działek gruntu – w rejonie ulic 

Kolonia Robotnicza – Kasztanowa,  

5) w sprawie sprzedaży działek gruntu – w rejonie ulic 

Malinowa – Porzeczkowa,  
 

6) w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski  

W przedmiotowej sprawie informacji udzieliła Prezes MWiK,  

p. S. Matysiak. Poinformowała, że procedura uchwalania przez 

Radę Miasta regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, po uzyskaniu opinii organu regulacyjnego, wynika  

z art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Organem 

regulacyjnym jest tu dyrektor regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

W ciągu 3 miesięcy od dnia przekazania projektu regulaminu organ 

regulacyjny przedstawia opinię w oparciu o w/w ustawę.  

Pani I. Renduda – Dudek zapytała, czy zmiany do tego regulaminu 

również będą w ten sposób procedowane.  

Pani S. Matysiak odpowiedziała, że taka opinia powinna zostać 

wydana stosunkowo szybko i pod względem przepisów nie powinno 

być żadnych problemów.  

 

W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji (w załączeniu 

do protokołu).  

 

7) zmn. uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości położonej na terenie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

 

Pan A. Majcher, Z-ca Naczelnika Wydziału Infrastruktury 

Komunalnej poinformował, że zmiana dotyczy zapisów o ochronie 

danych osobowych w związku z wejściem w życie przepisów 

RODO.  

 

 

 

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  

 

 

 

          Protokołowała:         Przewodniczył:  

 

 

            A. Dzioba         K. Stelmasik       

Wydz. Organizacyjno – Prawny          Przewodniczący Komisji  

   Strategii i Rozwoju Miasta 
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